CATÁLOGO DE PRODUCTOS
PRODUCT CATALOG
Masfarne es una empresa con más de 130 años de trayectoria
industrial, especializada en el diseño y fabricación de
conexiones eléctricas, trenzas flexibles de cobre, hilos Litz y
cables técnicos a medida. Nuestra evolución desde 1894 nos
ha posicionado como un proveedor estratégico para sectores
que requieren soluciones de alta fiabilidad, precisión y

Presentación según sección:
 - Rollos, 25, 50, 100 Metros
 - Carretes DIN 160, 200, 250 y 355
 - Carretes UNE 500, 630, 800 y 1.000
Electrolytic copper 99.99% (Cu-ETP), according to EN13602 standard
Flexible and Extra Flexible Conductors, according to IEC_60228 standard
External diameters and weights are estimates and may vary slightly
depending on the composition and lay length
Presentation according to section:
 - Rolls, 25, 50, 100 Meters
 - DIN 160, 200, 250 and 355 reels
 - UNE 500, 630, 800 and 1,000 reels
Referencia
Reference nº
NF-14Nº1 NF-14Nº1E 0,75 0,10 1,15 0,004 26,00 26,70
NF-14Nº2 NF-14Nº2E 1 0,10 1,40 0,009 19,50 20,00
NF-14Nº3 NF-14Nº3E 1,5 0,10 1,90 0,013 13,30 13,70
NF-14Nº4 NF-14Nº4E 2,5 0,10 2,30 0,022 7,98 8,21
NF-14Nº5 NF-14Nº5E 4 0,10 2,80 0,036 4,95 5,09
NF-14Nº6 NF-14Nº6E 6 0,10 3,00 0,054 3,30 3,39

NF-15Nº6
NF-15Nº14
NF-15Nº6E
NF-15Nº14E
25
240
7,5
23,5
0,22
2,15
0,78
0,08
0,80
0,08
NF-15Nº7
NF-15Nº15
NF-15Nº7E
NF-15Nº15E
35
300

NF-16Nº7E
NF-16Nº15E
25
120
0,20
0,20
25,0
50,0
0,222,0
1,075,0
0,78
0,16
0,80
0,16
NF-16Nº8
NF-16Nº16
NF-16Nº17
NF-16Nº8E
NF-16Nº16E
NF-16Nº17E

- Rolls, 25, 50, 100 Meters
- DIN 160, 200, 250 and 355 reels
- UNE 500, 630, 800 and 1,000 reels
NF-20
TRENZAS CUADRADAS
FLEXIBLES
FLEXIBLE SQUARE BRAIDS
Cobre electrolítico 99.99% (Cu-ETP), según norma EN13602.
Conductores Flexibles y Extraflexibles, según norma IEC_60228.
Las medidas exteriores y pesos son estimados y pueden variar
ligeramente según la composición y el paso del cableado.
Presentación según sección:
- Rollos, 25, 50, 100 Metros
- Carretes DIN 160, 200, 250 y 355
- Carretes UNE 500, 630, 800 y 1.000
NF-20Nº1 NF-20Nº1E 1 1,2 0,011,2 19,50 20,00
NF-20Nº2
NF-20Nº10
NF-20Nº2E
NF-20Nº10E

TA-90
TA-8E
TA-90E
0,10
0,25
8,0
90,0
TA-12
TA-120
TA-12E
TA-140E
0,20
0,25
12,0
140,0
TA-16 TA-16E 0,25 16,0
TA-20 TA-20E 0,25 20,0
TA-25 TA-25E 0,25 25,0
TA-30 TA-30E 0,25 30,0
TA-40 TA40E 0,25 40,0
Referencia
Reference nº Ø Hilo
(mm)